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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 12. juni 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 117 (alm. 

del) efter ønske fra Peder Hvelplund (EL) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 117: 

 

Det fremgår af svaret på UUI alm. del - spørgsmål 206, at konventionernes, her-

under statsløsekonventionens, beskyttelse mod statsløshed i visse tilfælde er for 

vidtrækkende, og at dette helt konkret har været tilfældet i sager om fremmed-

krigere. Vil ministeren – gerne i fortrolig og/eller anonymiseret form – nærmere 

beskrive omstændighederne i de konkrete sager, hvor den for vidtrækkende be-

skyttelse har gjort sig gældende? 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af min besvarelse af spm. nr. 206 (alm. del) fra Folketingets Ind-

fødsretsudvalg, har jeg besluttet at indlede en dialog med relevante organisatio-

ner og ligesindede lande om at styrke mulighederne for at frakende statsborger-

skab i forhold til f.eks. fremmedkrigere, og det har vi varslet relevante partnere 

om.  

 

Dialogen skal tage udgangspunkt i, at konventionernes beskyttelse mod statsløs-

hed, herunder statsløsekonventionens, i visse tilfælde er for vidtrækkende – dette 

har helt konkret været tilfældet i sager om fremmedkrigere, som kun har haft 

dansk statsborgerskab. 

 

Der er set eksempler på fremmedkrigere, der er indrejst i Danmark, og hvor der 

efterfølgende er sket domfældelse eller sigtelse for overtrædelser af straffelovens 

kapitel 12 eller 13 (terror etc.), og hvor der ikke er indledt en sag om frakendelse 

af det danske statsborgerskab, da de pågældende kun har haft dansk statsborger-

skab.  

 

At der har været sådanne sager, hvor det ikke har været muligt at indlede en fra-

kendelsessag, har været medvirkende til min beslutning om at indlede en dialog 

med relevante partnere om at styrke mulighederne for at frakende statsborger-
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skab i forhold til f.eks. fremmedkrigere. Dialogen vil ikke tage afsæt i de nærmere 

omstændigheder i de konkrete sager.  

 

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Louise Hauberg Wilhelmsen 

 


